КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.09.2024                     № 3963-п

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Беловского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 1 статьи 3 Положением о бюджетном процессе в

Беловском городском округе, утвержденного решением Совета народных

депутатов от 25 апреля 2024 года №8/49-н Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок и сроки составления проекта бюджета Беловского

городского округа на очередной финансовый год и плановый период согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Беловского

городского округа от 26 августа 2015 № 240-п «Об утверждении Порядка

составления проекта бюджета Беловского городского округа на очередной

финансовый год и плановый период».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024.

4. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности Е.Т. Муратова.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                                            Г.В. Овчинникова

2

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                           от 17.09.2024 № 3963-п

Порядок составления проекта бюджета Беловского городского округа на

очередной финансовый год и плановый период

1. Организация составления проекта бюджета Беловского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в

соответствии с планом организационных мероприятий по разработке проекта

бюджета Беловского городского округа на очередной финансовый год и

плановый период согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Непосредственное составление проекта бюджета Беловского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период осуществляет

Финансовое управление города Белово в виде проекта решения Совета

народных депутатов Беловского городского округа о бюджете на очередной

финансовый год и на плановый период.

3. Одновременно с разработкой проекта решения о бюджете Беловского

городского округа на очередной финансовый год и плановый период

Финансовое управление города Белово, Управление экономического развития

Администрации Беловского городского округа готовят следующие документы и

материалы:

1) основные направления бюджетной и налоговой политики Беловского

городского округа на очередной финансовый год и плановый период;

2) предварительные итоги социально-экономического развития  Беловского

городского округа за истекший период текущего финансового года и

ожидаемые итоги социально-экономического развития Беловского городского

округа за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития Беловского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период с пояснительной

запиской;

4) паспорта муниципальных программ Беловского городского округа;

5) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем

расходов, дефицит (профицит) бюджета) бюджета Беловского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период;

6) пояснительная записка к проекту решения о бюджете;

7) предполагаемые объемы финансовой помощи, предоставляемой из

бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

8) оценка ожидаемого исполнения бюджета  Беловского городского округа

за текущий финансовый год;

9) верхний предел муниципального долга Беловского городского округа  на

1 января года, следующего за очередным финансовым годом и  каждым годом

планового периода;

3

10) бюджетный прогноз на долгосрочный период.

4. Подготовленный Финансовым управлением города Белово проект

местного бюджета, а также разрабатываемые одновременно с ними документы и

материалы представляются в Администрацию Беловского городского округа.

5. Дальнейшее рассмотрение проекта местного бюджета осуществляется в

порядке, установленном Положением о бюджетном процессе в Беловском

городском округе.

4

Приложение

                   к  Порядку составления проекта бюджета

Беловского городского округа на очередной

финансовый год и плановый период

План

организационных мероприятий по разработке проекта  бюджета Беловского

городского округа

на очередной финансовый год и плановый период

№

пп

Содержание мероприятий Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1                              2           3                    4

1.

Разработка и представление в

Финансовое управление города

Белово для составления прогноза

поступления доходов:

    - прогноза социально-

экономического развития Беловского

городского округа на очередной

финансовый год и плановый период;

- предварительных итогов социально-

экономического развития Беловского

городского округа за истекший

период текущего финансового года и

ожидаемых итогов социально-

экономического развития

Кемеровской области за текущий

финансовый год

До 15 июля

текущего года

Управление

экономического

развития

Администрации

Беловского городского

округа

2. Разработка и представление в

Финансовое управление города

Белово для формирования пакета

документов к проекту решения о

бюджете Беловского городского

округа на очередной финансовый год

и плановый период:

    - прогноза социально-

экономического развития Беловского

городского округа на очередной

финансовый год и плановый период;

- предварительных итогов социально-

экономического развития Беловского

городского округа за истекший

период текущего финансового года и

ожидаемых итогов социально-

до 1 октября

текущего года

Управление

экономического

развития

Администрации

Беловского городского

округа

5

экономического развития

Кемеровской области за текущий

финансовый год

3. Разработка проектов муниципальных

программ Беловского городского

округа (проектов изменений

указанных программ)

До 1 сентября

текущего года

Ответственный

исполнитель

(координатор)

муниципальной

программы и

исполнители

муниципальной

программы,

утвержденные перечнем

муниципальных

программ

4. Представление   в   Финансовое

управление  города Белово:

4.1.

Основных показателей социально–

экономического развития городского

округа на очередной финансовый год

и плановый период:

  объем отгруженных товаров

собственного производства,

выполненных работ и услуг;

  объем добычи угля (млн. т);

       оборот розничной торговли;

       объем работ, выполняемых по

виду деятельности  «Строительство»;

       объем реализации платных услуг

населению;

       объем производства продукции,

облагаемой акцизным сбором ;

      объем производства продукции

сельского хозяйства;

      амортизационные отчисления;

      данные о сальдированных

финансовых результатах

деятельности предприятий, прибыли

прибыльных предприятий,

      объем инвестиций;

      численность населения,

проживающего на территории

городского округа;

      численность населения, занятого в

экономике городского округа;

      годовой фонд оплаты труда

работающих в Беловском городском

округе;

     совокупный доход населения

городского округа;

До 10 сентября

текущего года

Управление

экономического

развития

Администрации

Беловского городского

округа

Управление по

земельным ресурсам и

муниципальному

имуществу

6

     объем социальных выплат

населению

Информации о кадастровой

стоимости земельных участков по

состоянию на 1 января текущего

финансового года

4.2. Оценки поступлений за текущий

финансовый год и прогноза

поступлений в очередном

финансовом году и плановом периоде

доходов от использования имущества,

находящегося в государственной и

муниципальной собственности, в том

числе от аренды земли по крупным

плательщикам.

Прогноза поступлений в очередном

финансовом году и плановом периоде

доходов от продажи имущества,

находящегося в государственной  и

муниципальной собственности.

Плана приватизации (продажи)

имущества  на очередной финансовый

год и плановый период

До 20 сентября

текущего года

Управление по

земельным ресурсам и

муниципальному

имуществу

4.3. Оценки поступлений средств в

текущем финансовом году и проекта

поступлений на очередной

финансовый год и плановый период

по администрируемым доходным

источникам

До 15 июля

текущего года

Главные

администраторы

доходов бюджета

4.4. Оценки поступлений в текущем

финансовом году и проекта

поступлений на очередной

финансовый год и плановый период

платежей за негативное воздействие

на окружающую среду (в том числе

сверхлимитные и сверхнормативные

поступления), прочих поступлений от

денежных взысканий (штрафов) и

иных сумм в возмещение ущерба

по городскому округу

До 20 сентября

текущего года

Управление

федеральной службы по

надзору в сфере

природопользования

5. Представление   в   Финансовое

управление  города Белово:

5.1. Информации о количестве граждан,

имеющих права на меры социальной

поддержки в соответствии с

федеральными нормативно-

До 1 октября

текущего года

Комитет социальной

защиты населения

7

правовыми актами, реализация

которых в соответствии с

действующим законодательством

возложена на органы местного

самоуправления, и расчета

потребности средств на возмещение

расходов по каждой категории

граждан и видов мер социальной

поддержки на очередной финансовый

год и плановый период.

5.2. Информации о количестве граждан,

имеющих права на меры социальной

поддержки в соответствии с

областными законами, реализация

которых законами Кемеровской

области-Кузбасса делегирована

органам местного самоуправления, и

расчета потребности средств на

возмещение расходов по каждой

категории граждан и видов мер

социальной поддержки на очередной

финансовый год и плановый период.

До 1 октября

текущего года

Комитет социальной

защиты населения

5.3. Прогноза поступлений доходов на

очередной финансовый год и

плановый период от платных услуг,

оказываемых  муниципальными

казенными учреждениями,

находящимися в ведении органов

местного самоуправления, средств

безвозмездных поступлений и иной

приносящей доход деятельности

(включая Территориальные

управления)

До 1 октября

текущего года

Главные распорядители

бюджетных средств

5.4. Предложений по формированию

проектов расходов учреждений на

очередной финансовый год и

плановый период с расчетами и

обоснованиями в разрезе

классификации расходов бюджетов

Российской Федерации;

 сведений о количестве

муниципальных служащих, уходящих

на пенсию в очередном финансовом

году и плановом периоде

До 1 октября

текущего года

Главные распорядители

бюджетных средств

5.5 Перечня нормативных актов,

устанавливающих в соответствии со

статьей 6 Бюджетного кодекса

Российской Федерации публичные

нормативные обязательства, с

До 1 октября

текущего года

КСЗ, Управление

экономики

Администрации

Беловского городского

округа и др.

8

указанием информации о количестве

лиц, подпадающих под действие

указанных нормативных  актов  и

объемов  средств, необходимых для

осуществления  выплат.

структурные

подразделения

Администрации

Беловского городского

округа

6. Представление в Финансовое

управление города Белово планового

реестра расходных обязательств.

Апрель

текущего года

Главные  распорядители

бюджетных средств

7. Представление в Финансовое

управление города Белово:

Необходимых материалов для расчета

доходной части проект бюджета

городского округа на текущий

финансовый год и плановый период:

Отчетов о налоговой базе за

последний отчетный финансовый год

по налогам, зачисляемым в бюджеты

муниципальных образований

(земельному налогу, налогу на

имущество физических лиц, единому

сельскохозяйственному налогу,

налогу, взимаемому в связи с

применением упрощенной системы

налогу, взимаемому в связи с

применением патентной системы

налогообложения, налогу на доходы

физических лиц, транспортному

налогу).

Отчета о поступлении налогов,

сборов и иных обязательных

платежей в бюджетную систему

Российской Федерации (форма 1-

НМ) за последний отчетный

финансовый год и по состоянию на

первое число каждого месяца

текущего финансового года.

Отчета о задолженности по налогам

и сборам, пеням и налоговым

санкциям в бюджетную систему

Российской Федерации за последний

отчетный финансовый год и по

состоянию на первое число каждого

квартала текущего финансового года.

Оценки поступлений средств в

В текущем году

в соответствии

со сроками

предоставления

отчетов в ФНС

России

До 15 сентября

текущего года

МРИ ФНС России № 2

по Кемеровской

области

9

контингенте в целом по Беловскому

городскому округу  в текущем

финансовом году и проекта

поступлений на очередной

финансовый год и плановый период

доходов, зачисляемых в бюджет, в

разрезе видов налогов,

администрируемых Управлением

Федеральной налоговой  службы  по

Кемеровской   области (налога на

доходы физических лиц, единого

налога на вмененный доход, единого

сельскохозяйственного налога,

налога, взимаемого в связи с

применением патентной системой,

налога на имущество физических лиц,

транспортного и земельного налогов,

госпошлины, штрафов)

8. Представление в Финансовое

управление утвержденных

муниципальных программ (проектов

изменений указанных программ)

До 1 октября

текущего года

Ответственный

исполнитель

(координатор)

муниципальной

программы,

исполнители

муниципальной

программы,

утвержденные перечнем

муниципальных

программ